«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 48 от 19 июля 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 18.07.2024 г. № 738
«Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, в 2024 году»

[bookmark: sub_4]В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 июля 2024 г. № 384 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности  исполнительных органов субъектов Российской Федерации, в 2024 году» администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации, в 2024 году.

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

[bookmark: _Hlk186059960]Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                            Н.Н. Раськин
пост. № 738 от 18.07.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 19.07.2024 г. № 743
«О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

Администрация Комсомольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Комсомольского муниципального округа от 26 мая 2023г. № 556 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского муниципального округа от 5 июля 2023г. № 804, от 16 февраля 2024 № 126).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _Hlk186060023]ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                     Н.Н. Раськин
пост. № 743 от 19.07.2024г

Внесены изменения в форму протокола проведения МСЭ гражданина и порядок его заполнения

Предусмотрено указание в протоколе инвалидности вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных в связи с исполнением обязанностей по контракту о пребывании в добровольческом формировании.
Протокол будет формироваться в форме электронного документа с использованием ГИС "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".
[bookmark: _Hlk186060179]
Помощник прокурора
Комсомольского района                                                                                                                                            Д.А. Столярова
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Расширяется перечень видов судебных экспертиз, проводимых исключительно государственными судебно-экспертными организациями

В перечень включены судебные экспертизы по уголовным делам о преступлениях, связанных с нецелевым расходованием и хищением бюджетных денежных средств, а также судебные экспертизы при проверке сообщений о таких преступлениях.
[bookmark: _Hlk186060255]
Помощник прокурора
Комсомольского района                                                                                                                                            Д.А. Столярова

[bookmark: _Hlk186060269]ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Уточняются функции ФГИС "Единая система предоставления государственных и муниципальных услуг (сервисов)"
В частности, одной их таких функций будет являться автоматизация приема заявления при личном приеме заявителя в органе государственной власти, органе местного самоуправления, органе государственного внебюджетного фонда или МФЦ с учетом проведенного определения варианта предоставления государственной услуги, соответствующего признакам заявителя, определенным в результате его анкетирования, до выдачи заявителю результатов предоставления таких услуг в личном кабинете на едином портале госуслуг.

Помощник прокурора
Комсомольского района                                                                                                                                            Д.А. Столярова

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/
[bookmark: _GoBack]
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт организационно- контрольной работы
Бахмутова М.А

image1.png

image2.jpeg